
50-lecie Oddziału PTTK „Pogórze Izerskie” w Lubaniu

W dniu 13.10.2012 roku Oddział  „Pogórze Izerskie” w Lubaniu obchodził  50-lecie swego istnienia. 
Spotkanie  z tej  okazji  zorganizowano  w sali  konferencyjnej  Łużyckiego  Centrum  Rozwoju, 
współorganizatora  uroczystości.  Na obchody  jubileuszu  przybyło  około  pięćdziesięciu  uczestników, 
wśród  których  byli  zarówno  członkowie  Oddziału  „Pogórze  Izerskie”,  przedstawiciele  Zarządu 
Głównego  PTTK,  działacze  z zaprzyjaźnionych  oddziałów  Towarzystwa  jak  i przedstawiciele  władz 
samorządowych:  Starosta  Lubański  Walery  Czarnecki  oraz  W-ce  Burmistrz  Miasta  Lubań  Mariusz 
Tomiczek. Byli także zaproszeni goście – sympatycy działań organizowanych przez Jubilatów. W celu 
przybliżenia osiągnięć Oddziału przygotowano wystawę, na której zaprezentowano zdjęcia, odznaki, 
dyplomy  i plakaty  rajdowe  autorstwa  Bogdana  Stempowskiego  i Adama  Zapłaty.  Antoni  Litwin 
przygotował prezentację pisanych przez siebie od lat kronik przyrodniczo-krajoznawczych. Wszyscy 
uczestnicy  spotkania  otrzymali  na  pamiątkę specjalne dyplomy oraz odznakę okolicznościową 50-

lecia. 

Po  przywitaniu  Prezes  Oddziału  „Pogórze 
Izerskie”  Monika  Polerecka  Chawchunowicz 
poprosiła  wszystkich  by  uczcili  zwyczajową 
minutą ciszy pamięć członków Oddziału,  którzy 
odeszli przez te pół wieku na wieczną wędrówkę. 
Następnie  przedstawiła  Zarząd  Oddziału 
i organizatorów dzisiejszej  uroczystości.  Historię 
Oddziału  oraz  jego  dokonania  zaprezentował 
Andrzej Mykała pełniący funkcję sekretarza.

Po zapoznaniu się z tak obszernym materiałem, 
przedstawiciele  władz  podziękowali  za 
dotychczasowe  działania  w propagowaniu 
turystyki i krajoznawstwa. Wyrazili także nadzieję 
na  dalsze  działania  przez  kolejne  półwiecze. 
Również Prezes Oddziału podziękowała władzom 
miasta i powiatu lubańskiego za wspieranie tych 
działań,  za  życzliwość  i prosiła  o dalszą 

współpracę.  By  dać  wyrazy  szacunku  i wdzięczności  za  dotychczasową pracę  przygotowano wiele 
dyplomów  i wyróżnień,   przyznanych  wyróżniającym  się  działaczom  Oddziału.  Te  miłe  chwile 
upiększała Krystyna Sławińska, która przy akompaniamencie muzyki recytowała swoje wiersze. Celem 
przybliżenia sylwetek najbardziej zasłużonych dla Oddziału przygotowano prezentację multimedialną. 
Aby jednak nie zapominać o tych, na których Oddział zawsze może liczyć, podam ich nazwiska. Są to: 
Andrzej Mykała, Ludwik Anioł,  Antoni Litwin, Jan Brzozowski, Jerzy Laskowski, Władysław Smoter, 
Mieczysława Chawchunowicz i Kazimierz Wojciechowski.

Oczywiście bez współpracy z osobami przychylnym okiem patrzącymi na poczynania Oddziału oraz 
instytucjom  i urzędom  nie  było  by  możliwe  zrobienie  tak  wiele  ciekawych  i potrzebnych  imprez. 
Dlatego podziękowano im wszystkim równie ciepło co poprzednio wyróżnianym. Pani Prezes wzniosła  
toast i po wypiciu symbolicznej lampki szampana oraz skosztowaniu jubileuszowego tortu wszyscy 
udali  się  na  spacer  by  wspólnie  posadzić  symboliczne  drzewko.  Tym  razem  był  to  miłorząb.  



Ponieważ drzewo to jest w symbolice uważane za roślinę najpotężniejszą, jest otaczane czcią należną 
niemalże istotom boskim i wreszcie jest rośliną długowieczną, niech to nasadzenie będzie początkiem 
nowego okresu  świetności  Oddziału  PTTK „Pogórze  Izerskie”  w Lubaniu  i niech  będzie  świadkiem 
dalszych nie mniej udanych działań turystycznych i krajoznawczych dla społeczeństwa lubańskiego.

Autor w towarzystwie Ludwika Anioła i Antoniego Litwina. Foto: Krzysztof Tęcza

Powyższy  tekst  pozwoliłem  sobie  ułożyć  na  podstawie  relacji  ze  spotkania  jubileuszowego, 
zamieszczonej na stronie internetowej Oddziału PTTK „Pogórze Izerskie” w Lubaniu. Również zdjęcie 
przedstawiające siedzibę Oddziału zapożyczyłem ze strony www.luban.pttk.pl
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